
1 9o9o 20-Oct-16 Basica Ex post Bodega 23 20/10/2016 23 Aprobado

2 9698 21-Nov-16 Basica Ex post Venta de KanKacho 24 21/11/2016 24 Aprobado

*Nota Tipo de ITSE:

B Ex Post: ITSE Básica Ex Post

B Ex Ante: ITSE Básica Ex Ante

D: ITSE de Detalle

M: ITSE Multidisciplinaria

Resultado 

(Aprobado/

desaprobado/

Abandono, otros)

N° Giro N° Resolución

Cuadro Nº 1: Relación de Solicitudes de Licencia de Funcionamiento

(03 de octubre al 16 de diciembre de 2016) 

Número de 

Expediente

Fecha de Ingreso 

Solicitud
Tipo de ITSE *

Fecha de 

Resolución

N° de Licencia 

de Funcionamiento



1 998
27/01/20+C11:C4

314
ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS PERECIBLES Y NO PERECIBLES RESIDENCIAL

BARRIO VIRGEN DE LA 

CANDELARIA
JR. CONDORMILLA 157 B Ex Post APROBADO 001-2014 VIGENTE

2 2325 25/02/2014 VENTA DE LIBROS Y VIDEOS EDUCATIVOS COMERCIAL CERCADO PLAZA BOLOGNESI 110 B Ex Post APROBADO 002-2014 VIGENTE

3 2504 3/03/2014 OTROS TIPOS DE INTERMEDIACION MONETARIA COMERCIAL CERCADO JR. TEATRO 102 B Ex Post APROBADO 003-2014 VIGENTE

4 5/03/2014 CREDITOS Y AHORROS FINANCIEROS COMERCIAL CERCADO JR. SANTA CRUZ 132-136 B Ex Post APROBADO 004-2014 VIGENTE

5 3862 2/04/2014 BOTICA COMERCIAL CERCADO JR. TACNA 502-A B Ex Post APROBADO 005-2014 VIGENTE

6 3863 20/04/2014 BOTICA COMERCIAL CERCADO JR. ARICA 206 B Ex Post APROBADO 006-2014 VIGENTE

7 3906 3/04/2014 VENTA DE ABARROTES RESIDENCIAL CERCADO AV. MANCO CAPAC 391 B Ex Post APROBADO 007-2014 VIGENTE

8 3736 31/03/2014 VENTA DE VIDRIOS Y ALUMINIOS COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 240 B Ex Post APROBADO VIGENTE

9 7828 30/06/2014 MUEBLERIA, CARPINTERIA Y MADERA COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 238 B Ex Post APROBADO 009-2014 VIGENTE

10 5269 6/05/2014 VENTA DE MADERA RESIDENCIAL BARRIO PROGRESISTA JR. CAHUIDE 390 B Ex Post APROBADO VIGENTE

11 5508 12/05/2014 ASERRADERO Y CEPILLADORA DE MADERA RESIDENCIAL BARRIO KAHUASIRI AV. MANCO CAPAC 616 B Ex Post APROBADO 010-2014 VIGENTE

12 5755 15/05/2014 VENTA DE ABARROTES RESIDENCIAL BARRIO LOS ANGELES JR. CONDORMILLA 140 B Ex Post APROBADO 011-2014 VIGENTE

13 5947 20/05/2014 LABORATORIO COMERCIAL CERCADO JR. MOQUEGUA 517 B Ex Post APROBADO 012-2014 VIGENTE

14 6011 21/05/2014 VENTA DE MADERA RESIDENCIAL URB. TAHUANTINSUYO A 4 AV. HUAYNA CAPAC B Ex Post APROBADO 013-2014 VIGENTE

15 6468 30/05/2014 VENTA DE MADERA COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE B Ex Post APROBADO 014-2014 VIGENTE

16 6454 30/05/2014 VENTA DE MADERA RESIDENCIAL BARRIO KAHUASIRI JR. CCAPAC YUPANQUI 151 B Ex Post APROBADO 015-2014 VIGENTE

17 6177 26/05/2014 VENTA DE MADERA RESIDENCIAL URB. TAHUANTINSUYO AV. HUAYNA CAPAC 106 B Ex Post APROBADO 016-2014 VIGENTE

18 7234 17/06/2014 SERVICIO DE OPTICA EN GENERAL RESIDENCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 325 B Ex Post APROBADO 017-2014 VIGENTE

19 6936 10/06/2014 TRANSPORTE DE CARGA RESIDENCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 420 B Ex Post APROBADO 018-2014 VIGENTE

20 7847 30/06/2014 POLLERIA COMERCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 511 B Ex Post APROBADO 019-2014 VIGENTE

21 8098 4/07/2014 VENTA DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES RESIDENCIAL CERCADO JR. TACNA 125 B Ex Post APROBADO 020-2014 VIGENTE

22 8395 11/07/2014 VENTA DE CELULARES COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
135 B Ex Post APROBADO 021-2014 VIGENTE

23 10799 9/09/2014 VENTA DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO RESIDENCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 140 B Ex Post APROBADO 022-2014 VIGENTE

24 10396 29/08/2014 SERVICIOS SOCIALES RESIDENCIAL
BARRIO PRIMERO DE 

MAYO
JR. MOQUEGUA 716 B Ex Post APROBADO 023-2014 VIGENTE

25 12779 30/10/2014 SERVICIOS FINANCIEROS COMERCIAL CERCADO JR.
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
405 B Ex Post APROBADO 024-2014 VIGENTE

26 8560 16/07/2014 VENTA DE ABARROTES COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 620-A B Ex Post APROBADO 025-2014 VIGENTE

27 14503 4/12/2014 CAFETERIA COMERCIAL CERCADO JR. PUNO 326 B Ex Post APROBADO 026-2014 VIGENTE

28 19/12/2014 OFIC. ADM. COMPRA VENTA DE SEMOVIENTES RESIDENCIAL CERCADO JR. UMACHIRI 494 B Ex Post APROBADO 027-2014 VIGENTE

29 14055 28/11/2014 TIENDA DE ABARROTES RESIDENCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 652 B Ex Post APROBADO 028-2014 VIGENTE

30 972-2015 30/01/2015 VENTA DE COMBISTIBLE RESIDENCIAL BARRIO KAHUASIRI AV. MANCO CAPAC 950 B Ex Ante APROBADO 001-2015 CADUCADO

31 1512-2015 12/02/2015 BOTICA COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 427 B Ex Post APROBADO 002-2015 CADUCADO

32 1195-2015 4/03/2015 ESTABLECIMIENTO FINANCIERO RESIDENCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 570 B Ex Post APROBADO 003-2015 VIGENTE

33 1803-2015 23/02/2015 VENTA DE ABARROTES RESIDENCIAL CERCADO JR. DOS DE MAYO 680 B Ex Post APROBADO 004-2015 VIGENTE

34 14000-2015 28/11/2014 VENTA DE CELULARES Y UTILES DE ESCRITOTIO COMERCIAL CERCADO JR. ARICA 336 B Ex Post APROBADO 005-2015 VIGENTE

Lote Tipo de Vía Nombre_de_vía
Número_Mu

nicipal

N°

Cuadro 2: Estado de las solicitudes de Licencias de Funcionamiento 

(Período 02 de enero de 2014 al 16 de diciembre de 2016)

Número de 

Expediente

Dirección del Establecimiento comercial**

Fecha ingreso Giro de Negocio
Tipo de 

ITSE*

Resultado de 

la Solicitud 

(Aprobado/den

egado/Abando

no, en trámite, 

otros)

Fecha  y N° de 

Resolución

Observación 

(vigente/baja de 

licencia)
Tipo_Habilitación_

Urbana

N° de licencia 

Nombre_Habilitación_Ur

bana
Manzana



35 8662-2015 PIZZERIA COMERCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 522 B Ex Post APROBADO 006-2015 VIGENTE

36 2237-2015 10/03/2015 SERVICIO DE CARGA DE PASAJEROS Y CARGA COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 194 B Ex Post APROBADO 007-2015 VIGENTE

37 2276-2015 11/03/2015 VENTA DE POLLOS A LA BRASA COMERCIAL CERCADO JR. ARICA 106 B Ex Post APROBADO 008-2016 VIGENTE

38 2660-2015 24/03/2015 VENTA DE ABARROTES RESIDENCIAL CERCADO JR. GRAU 403 B Ex Post APROBADO 009-2015 VIGENTE

39 2542-2015 19/03/2015 VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
127 B Ex Post APROBADO 010-2015 VIGENTE

40 2528-2015 19/03/2015 VENTA DE ABARROTES Y POLLOS COMERCIAL CERCADO ALAMEDA FELIPE SANTIAGO CASTRO 116 B Ex Post APROBADO 011-2015 VIGENTE

41 2298-2015 12/03/2015 VENTA DE TORTAS Y BOCADITOS COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
135 B Ex Post APROBADO 012-2015 VIGENTE

42 2913-2015 30/03/2015 VENTA DE MEDICAMENTOS AL POR MENOR COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
119 B Ex Post APROBADO 013-2015 VIGENTE

43 2954-2015 31/03/2015 VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
157 B Ex Post APROBADO 014-2015 VIGENTE

44 3000-2015 1/04/2015 VENTA DE MADERAS COMERCIAL CERCADO JR. PIEROLA 150 B Ex Post APROBADO 015-2015 VIGENTE

45 2997-2015 1/04/2015 VENTA DE ABARROTES RESIDENCIAL CERCADO AV MANCO CAPAC 391 B Ex Post APROBADO 016-2015 VIGENTE

46 3083-2015 6/04/2015 VENTA DE ARICULOS DE FERRETERIA Y CONSTRUCCION COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 285 B Ex Post APROBADO 017-2015 VIGENTE

47 3150-2015 8/04/2015 VENTA DE ABARROTES COMERCIAL CERCADO JR. TEATRO 134 B Ex Post APROBADO 018-2015 VIGENTE

48 3185-2015 9/04/2015 VENTA DE ABARROTES Y SIMILARES COMERCIAL CERCADO JR. SANTA CRUZ 106 B Ex Post APROBADO 019-2015 VIGENTE

49 3560-2015 20/04/2015 LIBRERIA COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
S/N B Ex Post APROBADO 021-2015 VIGENTE

50 3563-2015 17/04/2015 POLLERIA Y BROSTERIA COMERCIAL CERCADO PLAZA FRANCISCO BOLOGNESI 197 B Ex Post APROBADO 022-2015 VIGENTE

51 3548-2015 17/04/2015 VENTA DE ABARROTES, BEBIDAS, LACTEOS Y OTROS COMERCIAL CERCADO PLAZA ALFONSO UGARTE 120 B Ex Post APROBADO 023-2015 VIGENTE

52 3784-2015 24/04/2015 CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES Y OTROS COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 267 B Ex Post APROBADO 024-2015 VIGENTE

53 3822-2015 27/04/2015 RESTAURANT COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 227 B Ex Post APROBADO 025-2015 VIGENTE

54 4232-2015 11/05/2015 SERVICIOS HIGIENICOS COMERCIAL CERCADO JR. TEATRO 134 B Ex Post APROBADO 026-2015 VIGENTE

55 4308-2015 13/05/2015 PANADERIA COMERCIAL CERCADO JR. CHOQUEHUANCA S/N B Ex Post APROBADO 027-2015 VIGENTE

56 4603-2015 21/05/2015 VENTA DE ACCESORIOS PARA CELULAR Y OTROS COMERCIAL CERCADO JR. LEONCIO PRADO 155 B Ex Post APROBADO 028-2015 VIGENTE

57 4901-2015 ELABORACION DE PAN Y OTROS RESIDENCIAL CERCADO JR. ORURILLO 465 B Ex Post APROBADO 029-2015 VIGENTE

58 5010-2015 3/06/2015 QUINTA PARRILLERIA COMERCIAL CERCADO JR. PACHECO ZEGARRA 675 B Ex Post APROBADO 030-2016 VIGENTE

59 5086-2015 5/06/2015 RESTAURANT COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 420 B Ex Post APROBADO 031-2015 VIGENTE

60 5074-2015 4/06/2015 VENTA DE ACCESORIOS DE AGUA, DESAGUE Y LUZ RESIDENCIAL CERCADO JR. TEATRO 350 B Ex Post APROBADO 032-2015 VIGENTE

61 5066-2015 4/06/2015 PRESTACION DE SERVICIOS EN CREDITOS Y AHORRO COMERCIAL CERCADO JR. TEATRO 116 B Ex Post APROBADO 033-2015 VIGENTE

62 5072-2015 4/06/2015 ELABORACION DE PAN Y OTROS RESIDENCIAL CERCADO JR. PUMACAHUA 909 B Ex Post APROBADO 034-2015 VIGENTE

63 5455-2015 16/06/2015 VENTA DE POLLOS A LA BRASA COMERCIAL CERCADO PLAZA FRANCISCO BOLOGNESI 143 B Ex Post APROBADO 035-2015 VIGENTE

64 5588-2015 19/06/2015 VENTA DE ABARROTES MINORITA COMERCIAL CERCADO JR. SANTA CRUZ 106 B Ex Post APROBADO 036-2015 VIGENTE

65 5457-2015 16/06/2015 RESTAURANT COMERCIAL CERCADO JR. TACNA 440 B Ex Post APROBADO 037-2015 VIGENTE

66 5619-2015 23/06/2015 RESTAURANT COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 234 B Ex Post APROBADO 038-2015 VIGENTE

67 4290-2015 13/05/2015 HOSTALITO COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 289 B Ex Ante APROBADO 039-2015 VIGENTE

68 5753-2015 26/06/2015 CHIFA RESIDENCIAL CERCADO JR. SUCRE 535 B Ex Post APROBADO 040-2015 VIGENTE

69 5968-2015 3/07/2015 VENTA DE KANCACHO RESIDENCIAL A.H. PUEBLO LIBRE AV. LOS INCAS 348 B Ex Post APROBADO 041-2015 VIGENTE

70 5891-2015 2/07/2015 VENTA DE POLLOS A LA BRASA RESIDENCIAL CERCADO JR. ARICA 475 B Ex Post APROBADO 042-2015 VIGENTE

71 5759-2015 26/06/2015 FERRETERIA COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 193 B Ex Post APROBADO 043-2015 VIGENTE

72 5808-2015 30/06/2015 QUINTA RESTAURANT COMERCIAL CERCADO JR. ARICA 126 B Ex Post APROBADO 044-2015 VIGENTE

73 5913-2015 2/07/2015 RESTAURANT COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 206 B Ex Post APROBADO 045-2015 VIGENTE

74 5987-2015 6/07/2015 SERVICIO DE CABINAS DE INTERNET COMERCIAL CERCADO JR. TACNA B Ex Post APROBADO 046-2015 VIGENTE

75 6111-2015 9/07/2015 JUEGOS RECREATIVOS COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 705 B Ex Post APROBADO 048-2015 VIGENTE



76 6159-2015 10/07/2015 QUINTA RESTAURANT COMERCIAL CERCADO JR. PUNO 350 B Ex Post APROBADO 049-2015 VIGENTE

77 5929/2015 3/07/2015 VENTA DE REPUESTOS DE MOTO Y SERVICIO TECNICO RESIDENCIAL
URBANIZACION NUEVA 

PANAMERICANA
AV. TUPAC AMARU 1527 B Ex Post APROBADO 050/2015 VIGENTE

78 6199-2015 13/07/2015 CABINAS DE INTERNET RESIDENCIAL
BARRIO SAN 

FRANCISCO
JR. PUMACAHUA 673 B Ex Post APROBADO 051-2015 VIGENTE

79 6284-2015 15/07/2015 BAR RESTAURANT RESIDENCIAL
URBANIZACION 

MICROMEL
JR. TEODORO VALCARCEL 321 B Ex Post APROBADO 052-2015 VIGENTE

80 6377-2015 17/07/2015 ELABORACION DE PRODUCTOS DE PANADERIA COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 524 B Ex Post APROBADO 053-2015 VIGENTE

81 6393-2015 20/07/2015 SERVICIO DE HOSPEDAJE COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 249 B Ex Ante APROBADO 054-2015 VIGENTE

82 6444-2015 21/07/2015 TIENDA DE CELULARES COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
135 B Ex Post APROBADO 055-2015 VIGENTE

83 6428-2015 21/07/2015 VENTA DE MEDICAMENTOS COMERCIAL CERCADO JR. ARICA 216 B Ex Post APROBADO 056-2015 VIGENTE

84 6623-2015 31/07/2015 RESTAURANT CHICHARONERIA COMERCIAL CERCADO JR 25 DE DICIEMBRE 410 B Ex Post APROBADO 057-2015 VIGENTE

85 4810-2015 3/07/2015 VENTA DE COMBBUSTIBLE RESIDENCIAL A.H. PUEBLO LIBRE E 10 AV. LOS INCAS B Ex Post APROBADO 058-2015 VIGENTE

86 7549-2015 27/08/2015 TRANSPORTE DE CARGA COMERCIAL CERCADO JR. SUCRE 260 B Ex Post APROBADO 059-2015 VIGENTE

87 7401-2015 24/08/2015 VENTA DE ALCOHOL Y ABARROTES RESIDENCIAL CERCADO JR. LEONCIO PRADO 219 B Ex Post APROBADO 060-2015 VIGENTE

88 7963-2015 14/08/2015 VENTA DE MEDICAMENTOS AL POR MENOR COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 502 B Ex Post APROBADO 061-2015 VIGENTE

89 7611-2015 28/09/2016 VENTA DE LANAS PLASTICOS CDS Y PASAMANERIA RESIDENCIAL CERCADO JR. SUCRE 461 B Ex Post APROBADO 063-2015 VIGENTE

90 8487-2015 29/09/2015 VENTA DE ABARROTES RESIDENCIAL BARRIO PROGRESISTA JR. SACSAYHUAMAN B Ex Post APROBADO 063-2015 VIGENTE

91 9577-2015 10/10/2015 LABORATORIO DE SUELOS CONCRETO Y ASFALTO RESIDENCIAL CERCADO JR. CUSCO 391 B Ex Post APROBADO 064-2015 VIGENTE

92 9819-2015 18/11/2015 VENTA DE ABARROTES Y GOLOSINAS COMERCIAL CERCADO JR. PIEROLA 128 B Ex Post APROBADO 065-2015 VIGENTE

93 9935-2015 20/11/2015 AHORRO Y CREDITO COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 535 B Ex Post APROBADO 066-2015 VIGENTE

94 10109-2015 26/12/2015 VENTA DE COMIDA EXTRA COMERCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 101 B Ex Post APROBADO 067-2015 VIGENTE

95 972-2015 18/01/2016 VENTA DE ABARROTES AL POR MENOR COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 401 B Ex Post APROBADO 001/18-01-2016 001-2016 VIGENTE

96 1512-2015 8/01/2016 ACADEMIA PITAGORAS COMERCIAL CERCADO JR. ATAHUALLPA 434 B Ex Post APROBADO 002/11-01-2016 002-2016 VIGENTE

97 1195-2015 18/02/2016 VENTA DE CELULARES COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 108 B Ex Post APROBADO 003/19-02-2016 003-2016 VIGENTE

98 1803-2015 19/02/2016 VENTA DE KANCACHO Y VIANDAS COMERCIAL CERCADO JR. TACNA 428 B Ex Post APROBADO 004/19-02-2016 004-2016 VIGENTE

99 14000-2015 3/03/2016 VENT DE LICORES COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 167 B Ex Ant APROBADO 005/29-03-2016 005-2016 VIGENTE

100 8662-2015 23/03/2016 LIBRERÍA Y FOTOCOPIA COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 259 B Ex Post APROBADO 006/28-03-2016 006-2016 VIGENTE

101 2237-2015 30/03/2016 VENTA DE ABARROTES EN GENERAL COMERCIAL
URB. NUEVA 

PANAMERICANA
AV. SAN JUAN DE DIOS 301 B Ex Post APROBADO 007/31-03-2016 007-2016 VIGENTE

102 2276-2015 31/03/2016 VENTA DE KANKACHO COMERCIAL URB. PUEBLO LIBRE AV. LOS INCAS B Ex Post APROBADO 008/01-04-2016 008-2016 VIGENTE

103 2660-2015 11/04/2016 SERVICIOS INFORMATICOS COMERCIAL CERCADO JR. PUNO 323 B Ex Post APROBADO 009/12-04-2016 009-2016 VIGENTE

104 2542-2015 25/04/2016 PRODUCCION Y VENTA DE PRODUCTOS LACTEOS INDUSTRIAL
CARRETERA JULIACA -

CUSCO
KLT 12 B Ex Ant APROBADO 010/26-04-2016 010-2016 VIGENTE

105 2528-2015 25/04/2016 VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION COMERCIAL CERCADO JR. TEATRO 145 B Ex Post APROBADO 011/26-04-2016 011-2016 VIGENTE

106 2298-2015 26/04/2016 VENTA DE ABARROTES EN GENERAL COMERCIAL
URB. NUEVA 

PANAMERICANA
AV. SAN JUAN DE DIOS 102 B Ex Post APROBADO 012/27-04-2016 012-2016 VIGENTE

107 2913-2015 5/05/2016 COMPRA DE PALELES, BOTELLAS Y OTROS COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 773 B Ex Post APROBADO 013/06-04-2016 013-2016 VIGENTE

108 2954-2015 23/08/2016 CONSULTORIO DENTAL SERVICIO CERCADO JR. MOQUEGUA 517 B Ex Post APROBADO 016/25-08-2016 016-2016 VIGENTE

109 3000-2015 29/08/2016
VENTA DE PARTES, PIEZAS Y ACCESARIOS PARA VEHICULOS 

AUTOMOTORES
COMERCIAL CERCADO AV. MANCO CAPAC 120 B Ex Post APROBADO 017/29-08-2016 017-2016 VIGENTE

110 2997-2015 4/08/2016 VENTA DE ABARROTES AL POR MENOR COMERCIAL CERCADO JR. SANTA CRUZ 506 B ExPost APROBADO 019/04-08-2016 019-2016 VIGENTE

111 3083-2015 24/08/2016 VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICOS COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 194 B ExPost APROBADO 020/25-08-206 020-2016 VIGENTE

112 3150-2015 13/09/2016 VENTA DE ABARROTES AL POR MENOR COMERCIAL CERCADO JR. SANTA CRUZ 401 B ExPost APROBADO 021/14-09-2016 021-2016 VIGENTE

113 3185-2015 6/09/2016
VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS MEDICOS Y 

PRODUCTOS SANITARIOS
RESIDENCIAL CERCADO L 1 PSJ 1° DE MAYO B ExPost APROBADO 022/14-09-2016 022-2016 VIGENTE

114 3560-2015 20/10/2016 BODEGA COMERCIAL BARRIO JR. SANTA ROSA 706 B ExPost APROBADO 023/20-10-2016 023-2016 VIGENTE

115 3563-2015 21/11/2016 VENTA DE KANKACHO
SERVICIO EN 

GENERAL
JR. PROLONGACION UMACHIRI B ExPost APROBADO 021/21-11-2016 024-2016 VIGENTE



Tipo_Habilitación_Ur

bana

1 998 27/01/2020 SALLKA S.A.C. ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS PERECIBLES Y NO PERECIBLES 20448630812 RESIDENCIAL
BARRIO VIRGEN DE LA 

CANDELARIA
JR. CONDORMILLA 157 B Ex Ante APROBADO 001-2014 208 M2 VIGENTE

2 2325 25/02/2014 CONDORI MORALES OCTAVIA VENTA DE LIBROS Y VIDEOS EDUCATIVOS 02291905 COMERCIAL CERCADO PLAZA BOLOGNESI 110 B Ex Post APROBADO 002-2014 60 M2 VIGENTE

3 2504 3/03/2014 BANCO DE LA NACION OTROS TIPOS DE INTERMEDIACION MONETARIA 20100030595 COMERCIAL CERCADO JR. TEATRO 102 B Ex Post APROBADO 003-2014 90 M2 VIGENTE

4 5/03/2014 CREDINKA S. A. CREDITOS Y AHORROS FINANCIEROS 20221733160 COMERCIAL CERCADO JR. SANTA CRUZ 132-136 B Ex Post APROBADO 004-2014 91.61 M2 VIGENTE

5 3862 2/04/2014 QUISPE QUISPE VICTOR RAUL BOTICA 10022866163 COMERCIAL CERCADO JR. TACNA 502-A B Ex Post APROBADO 005-2014 50 M2 VIGENTE

6 3863 20/04/2014 TACCA VELARDE LEONARDA BOTICA 10022866163 COMERCIAL CERCADO JR. ARICA 206 B Ex Post APROBADO 006-2014 50 M22 VIGENTE

7 3906 3/04/2014 ARELA HUISA RUTH CELIA VENTA DE ABARROTES 10412276774 RESIDENCIAL CERCADO AV. MANCO CAPAC 391 B Ex Post APROBADO 007-2014 16 M2 VIGENTE

8 3736 31/03/2014
TAPIA QUISPE DE MAMANI LIBORIA 

GRACIELA
VENTA DE VIDRIOS Y ALUMINIOS 10022649308 COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 240 B Ex Post APROBADO 60 M2 VIGENTE

9 7828 30/06/2014 MAMANI TAPIA INDIRA MUEBLERIA, CARPINTERIA Y MADERA 10429730787 COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 238 B Ex Post APROBADO 009-2014 100 M2 VIGENTE

10 5269 6/05/2014 HUAMAN QUISPE RUBEN VENTA DE MADERA 10015636331 RESIDENCIAL
BARRIO 

PROGRESISTA
JR. CAHUIDE 390 B Ex Post APROBADO 60 M2 VIGENTE

11 5508 12/05/2014 PROMACO ROY RONAL E.I.R.L. ASERRADERO Y CEPILLADORA DE MADERA 20448297544 RESIDENCIAL BARRIO KAHUASIRI AV. MANCO CAPAC 616 B Ex Post APROBADO 010-2014 100 M2 VIGENTE

12 5755 15/05/2014 CONDORI PUMA IMELDA VENTA DE ABARROTES 10423597432 RESIDENCIAL BARRIO LOS ANGELES JR. CONDORMILLA 140 B Ex Post APROBADO 011-2014 20 M2 VIGENTE

13 5947 20/05/2014 AGUIRRE ALMANZA JESUS JHESAEL LABORATORIO 10296930089 COMERCIAL CERCADO JR. MOQUEGUA 517 B Ex Post APROBADO 012-2014 32 M2 VIGENTE

14 6011 21/05/2014 HUAMAN HUAMAN BERTHA VENTA DE MADERA 10240013431 RESIDENCIAL
URB. 

TAHUANTINSUYO
A 4 AV. HUAYNA CAPAC B Ex Post APROBADO 013-2014 100 M2 VIGENTE

15 6468 30/05/2014 VILCA MAMANI JULIAN LUCIO VENTA DE MADERA 10446241325 COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE B Ex Ante APROBADO 014-2014 200 M2 VIGENTE

16 6454 30/05/2014 CABRERA QUISPE PERCY VENTA DE MADERA 10702783076 RESIDENCIAL BARRIO KAHUASIRI JR. CCAPAC YUPANQUI 151 B Ex Ante APROBADO 015-2014 200 M2 VIGENTE

17 6177 26/05/2014 PILCO AQUINO DIONI PEDRO VENTA DE MADERA 10405887016 RESIDENCIAL
URB. 

TAHUANTINSUYO
AV. HUAYNA CAPAC 106 B Ex Ante APROBADO 016-2014 200 M2 VIGENTE

18 7234 17/06/2014 LIMA BARRANTES LEONCIO SERVICIO DE OPTICA EN GENERAL 17115322338 RESIDENCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 325 B Ex Post APROBADO 017-2014 40 M2 VIGENTE

19 6936 10/06/2014 MEDINA CONDORI JESUS ANIBAL TRANSPORTE DE CARGA 10421845731 RESIDENCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 420 B Ex Post APROBADO 018-2014 40 M2 VIGENTE

20 7847 30/06/2014 RAMOS CCAMA LEONARDA POLLERIA 10022653895 COMERCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 511 B Ex Post APROBADO 019-2014 80 M2 VIGENTE

21 8098 4/07/2014 BARRA CORNEJO JESUS VENTA DE EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 10022849951 RESIDENCIAL CERCADO JR. TACNA 125 B Ex Post APROBADO 020-2014 40 M2 VIGENTE

22 8395 11/07/2014 PACSI CARDENAS TOMAS VALERIO VENTA DE CELULARES 10022607265 COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
135 B Ex Post APROBADO 021-2014 20 M2 VIGENTE

23 10799 9/09/2014 UNI-K E.I.R.L VENTA DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO 20455854840 RESIDENCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 140 B Ex Post APROBADO 022-2014 90 M2 VIGENTE

24 10396 29/08/2014 ASOCIACION BENEFICA PRISMA SERVICIOS SOCIALES 20156178889 RESIDENCIAL
BARRIO PRIMERO DE 

MAYO
JR. MOQUEGUA 716 B Ex Post APROBADO 023-2014 70 M2 VIGENTE

25 12779 30/10/2014
COOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO "SAYARI"
SERVICIOS FINANCIEROS 20448189067 COMERCIAL CERCADO JR.

GABINO PACHECO 

ZEGARRA
405 B Ex Post APROBADO 024-2014 60 M2 VIGENTE

26 8560 16/07/2014 PEQQUEÑA MAMANI LUZ MARLENY VENTA DE ABARROTES 1040359559 COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 620-A B Ex Post APROBADO 025-2014 20 M2 VIGENTE

27 14503 4/12/2014
TUNY MOGROVEJO FIORELLA 

BETHSY
CAFETERIA 10445274889 COMERCIAL CERCADO JR. PUNO 326 B Ex Post APROBADO 026-2014 50 M2 VIGENTE

28 19/12/2014 LUNA AGUILAR LEONCIO OFIC. ADM. COMPRA VENTA DE SEMOVIENTES 10022668159 RESIDENCIAL CERCADO JR. UMACHIRI 494 B Ex Post APROBADO 027-2014 25 M2 VIGENTE

29 14055 28/11/2014 HILARI MAMANI LUZ MARINA TIENDA DE ABARROTES 10413716824 RESIDENCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 652 B Ex Post APROBADO 028-2014 25 M2 VIGENTE

30 972-2015 30/01/2015
AGUILAR CCAMA VICTOR 

FRANCISCO
VENTA DE COMBISTIBLE 17145526779 RESIDENCIAL BARRIO KAHUASIRI AV. MANCO CAPAC 950 B Ex Ante APROBADO 001-2015 1300 M2 CADUCADO

31 1512-2015 12/02/2015 QUILLI MORALES JUSTA GLADYS BOTICA 10022904367 COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 427 B Ex Post APROBADO 002-2015 12 M2 CADUCADO

32 1195-2015 4/03/2015
AGROBANCO - BANCO 

AGROPECUARIO
ESTABLECIMIENTO FINANCIERO 20504565794 RESIDENCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 570 B Ex Post APROBADO 003-2015 100 M2 VIGENTE

33 1803-2015 23/02/2015
ARIZACA HUAHUACHAMPI MARIA 

ELENA
VENTA DE ABARROTES 10477332671 RESIDENCIAL CERCADO JR. DOS DE MAYO 680 B Ex Post APROBADO 004-2015 22 M2 VIGENTE
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34 14000-2015 28/11/2014
DIAZ CCORIMANYA DEIN 

RIGOBERTO
VENTA DE CELULARES Y UTILES DE ESCRITOTIO 10462072801 COMERCIAL CERCADO JR. ARICA 336 B Ex Post APROBADO 005-2015 9 M2 VIGENTE

35 8662-2015
MAMMA MIA DEL SUR E.I.R.L

PIZZERIA 20448851070 COMERCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 522 B Ex Post APROBADO 006-2015 58 M2 VIGENTE

36 2237-2015 10/03/2015
EMPRESA DE TRANSPORTES FLOR DE HUANCA S.R.L.

SERVICIO DE CARGA DE PASAJEROS Y CARGA
20448851070

COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 194 B Ex Post APROBADO 007-2015 10 M2 VIGENTE

37 2276-2015 11/03/2015 CAIRA SUCASAIRE YOLANDA VENTA DE POLLOS A LA BRASA 10480964531 COMERCIAL CERCADO JR. ARICA 106 B Ex Post APROBADO 008-2016 58 M2 VIGENTE

38 2660-2015 24/03/2015 GUTIERREZ SAYHUA CARMEN RISA VENTA DE ABARROTES 45254461 RESIDENCIAL CERCADO JR. GRAU 403 B Ex Post APROBADO 009-2015 5 M2 VIGENTE

39 2542-2015 19/03/2015
PEQQUEÑA BARRA ROSARO 

PASTOR
VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 10022719594 COMERCIAL CERCADO ALAMEDA

GABINO PACHECO 

ZEGARRA
127 B Ex Post APROBADO 010-2015 24 M2 VIGENTE

40 2528-2015 19/03/2015 AMANQUI RAMIRES JUNIOR SAMUEL VENTA DE ABARROTES Y POLLOS 10447755594 COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
FELIPE SANTIAGO 

CASTRO
116 B Ex Post APROBADO 011-2015 35 M2 VIGENTE

41 2298-2015 12/03/2015 TTITO HUANCA BRIGIDA VENTA DE TORTAS Y BOCADITOS 10409568381 COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
135 B Ex Post APROBADO 012-2015 30 M2 VIGENTE

42 2913-2015 30/03/2015 MOROCO MONRROY JUANA GLADYS VENTA DE MEDICAMENTOS AL POR MENOR 10256835521 COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
119 B Ex Post APROBADO 013-2015 15 M2 VIGENTE

43 2954-2015 31/03/2015 CONDORI CALISAYA MARTIN VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS 10022965056 COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
157 B Ex Post APROBADO 014-2015 20 M2 VIGENTE

44 3000-2015 1/04/2015 QUISPE CHOQUE SANTUSA VENTA DE MADERAS 10022612650 COMERCIAL CERCADO JR. PIEROLA 150 B Ex Ante APROBADO 015-2015 400 M,2 VIGENTE

45 2997-2015 1/04/2015 ARELA HUISA RUTH CELIA VENTA DE ABARROTES 10412276774 RESIDENCIAL CERCADO AV MANCO CAPAC 391 B Ex Post APROBADO 016-2015 20 M2 VIGENTE

46 3083-2015 6/04/2015 BARRIOS CHINO SIMON VENTA DE ARICULOS DE FERRETERIA Y CONSTRUCCION 10022666733 COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 285 B Ex Post APROBADO 017-2015 40 M2 VIGENTE

47 3150-2015 8/04/2015 MAMANI MEDINA GABY LUZ VENTA DE ABARROTES 10702381857 COMERCIAL CERCADO JR. TEATRO 134 B Ex Post APROBADO 018-2015 18 M2 VIGENTE

48 3185-2015 9/04/2015
CHOQUEHUAYTA QQUENTA 

HERMELINDA
VENTA DE ABARROTES Y SIMILARES 10022714631 COMERCIAL CERCADO JR. SANTA CRUZ 106 B Ex Post APROBADO 019-2015 25 M2 VIGENTE

49 3560-2015 20/04/2015 LOPEZ MAMANI SANTOS LIBRERIA 10022985278 COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
S/N B Ex Post APROBADO 021-2015 20 M2 VIGENTE

50 3563-2015 17/04/2015 MORALES QUISPE LUIS ENRIQUE POLLERIA Y BROSTERIA 10419883285 COMERCIAL CERCADO PLAZA
FRANCISCO 

BOLOGNESI
197 B Ex Post APROBADO 022-2015 60 M2 VIGENTE

51 3548-2015 17/04/2015 HUAYNILLO CORONEL ENA EUDIS VENTA DE ABARROTES, BEBIDAS, LACTEOS Y OTROS 10022780307 COMERCIAL CERCADO PLAZA ALFONSO UGARTE 120 B Ex Post APROBADO 023-2015 15 M2 VIGENTE

52 3784-2015 24/04/2015 GRECONS J.K.P.  S.A.C. CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES Y OTROS 20447865247 COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 267 B Ex Post APROBADO 024-2015 22 M2 VIGENTE

53 3822-2015 27/04/2015 HUQUISTO MIRANDA LUZ MARINA RESTAURANT 10024323272 COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 227 B Ex Post APROBADO 025-2015 18 M2 VIGENTE

54 4232-2015 11/05/2015 MAMANI MEDINA GABY LUZ SERVICIOS HIGIENICOS 10702381857 COMERCIAL CERCADO JR. TEATRO 134 B Ex Post APROBADO 026-2015 18 M2 VIGENTE

55 4308-2015 13/05/2015 MAMANI CACERES MARLENY PANADERIA 10418663451 COMERCIAL CERCADO JR. CHOQUEHUANCA S/N B Ex Post APROBADO 027-2015 68 M2 VIGENTE

56 4603-2015 21/05/2015 HUISA SILCAHUI ROQUI DAVID VENTA DE ACCESORIOS PARA CELULAR Y OTROS 10439615228 COMERCIAL CERCADO JR. LEONCIO PRADO 155 B Ex Post APROBADO 028-2015 5 M2 VIGENTE

57 4901-2015 BAUTISTA DE QUISPE EMILIA JULIA ELABORACION DE PAN Y OTROS 10022605581 RESIDENCIAL CERCADO JR. ORURILLO 465 B Ex Post APROBADO 029-2015 16.5 M2 VIGENTE

58 5010-2015 3/06/2015
CHALCO LUNA WASHINGTON 

URBANO
QUINTA PARRILLERIA 10022659451 COMERCIAL CERCADO JR. PACHECO ZEGARRA 675 B Ex Post APROBADO 030-2016 60 M2 VIGENTE

59 5086-2015 5/06/2015 ARQUE NAVARRETE SOLEDAD RESTAURANT 10432433566 COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 420 B Ex Post APROBADO 031-2015 50 M2 VIGENTE

60 5074-2015 4/06/2015
PUMA MACHA PETER WILBER 

REYNALDO
VENTA DE ACCESORIOS DE AGUA, DESAGUE Y LUZ 10440468557 RESIDENCIAL CERCADO JR. TEATRO 350 B Ex Post APROBADO 032-2015 80 M2 VIGENTE

61 5066-2015 4/06/2015
COOPERATIVA DE AHORROS Y 

CREDITO "CUSCO IMPERIAL" LTDA.
PRESTACION DE SERVICIOS EN CREDITOS Y AHORRO 20564253902 COMERCIAL CERCADO JR. TEATRO 116 B Ex Post APROBADO 033-2015 82 M2 VIGENTE

62 5072-2015 4/06/2015
HUAHUASONCCO DE TICONA 

ANTONIA DELIA
ELABORACION DE PAN Y OTROS 10022821364 RESIDENCIAL CERCADO JR. PUMACAHUA 909 B Ex Post APROBADO 034-2015 80 M2 VIGENTE

63 5455-2015 16/06/2015
CCAJAVILCA SOTO EDWIN 

ALEJANDRO
VENTA DE POLLOS A LA BRASA 10459419620 COMERCIAL CERCADO PLAZA

FRANCISCO 

BOLOGNESI
143 B Ex Post APROBADO 035-2015 50 M2 VIGENTE

64 5588-2015 19/06/2015 QUISPE MURILLO PATRICIA VENTA DE ABARROTES MINORITA 10412502286 COMERCIAL CERCADO JR. SANTA CRUZ 106 B Ex Post APROBADO 036-2015 12 M2 VIGENTE

65 5457-2015 16/06/2015 CHUI MAMANI YANET RESTAURANT 10438058317 COMERCIAL CERCADO JR. TACNA 440 B Ex Post APROBADO 037-2015 45 M2 VIGENTE

66 5619-2015 23/06/2015 TAPARA HUAYHUA ALEJANDRO RESTAURANT 10022786861 COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 234 B Ex Post APROBADO 038-2015 30 M2 VIGENTE

67 4290-2015 13/05/2015 ZARABIA LIMA EDITH LUISA HOSTALITO 10022953953 COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 289 B Ex Ante APROBADO 039-2015 150 M2 VIGENTE

68 5753-2015 26/06/2015 CHIFA RESIDENCIAL CERCADO JR. SUCRE 535 B Ex Post APROBADO 040-2015 VIGENTE

69 5968-2015 3/07/2015 HANCCO SUCA ELIZABETH VENTA DE KANCACHO 10427705043 RESIDENCIAL A.H. PUEBLO LIBRE AV. LOS INCAS 348 B Ex Post APROBADO 041-2015 24 M2 VIGENTE

70 5891-2015 2/07/2015 ARONI HUIRSE DAVID WALTER VENTA DE POLLOS A LA BRASA 10444869181 RESIDENCIAL CERCADO JR. ARICA 475 B Ex Post APROBADO 042-2015 55 M2 VIGENTE

71 5759-2015 26/06/2015
COMERCIAL FERRETERIA CORISA 

S.R.L.
FERRETERIA 20448415920 COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 193 B Ex Post APROBADO 043-2015 60 M2 VIGENTE

72 5808-2015 30/06/2015 PAYVA QUISPE JOSE LUIS QUINTA RESTAURANT 10016840667 COMERCIAL CERCADO JR. ARICA 126 B Ex Ante APROBADO 044-2015 121 M2 VIGENTE

73 5913-2015 2/07/2015 HANCCO PARQUI JOSE BERNARDO RESTAURANT 42791320 COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 206 B Ex Post APROBADO 045-2015 50 M2 VIGENTE



74 5987-2015 6/07/2015 YANA QUTIERREZ IGNACIA SERVICIO DE CABINAS DE INTERNET 2266671 COMERCIAL CERCADO JR. TACNA B Ex Post APROBADO 046-2015 20 M2 VIGENTE

75 6111-2015 9/07/2015 YUCRA ARISACA LUISA JUEGOS RECREATIVOS 29426519 COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 705 B Ex Post APROBADO 048-2015 20 M2 VIGENTE

76 6159-2015 10/07/2015 YANA CALSINA NELIDA QUINTA RESTAURANT 72905004 COMERCIAL CERCADO JR. PUNO 350 B Ex Post APROBADO 049-2015 100 M2 VIGENTE

77 5929/2015 3/07/2015 LAUCAÑA QUISPE RUFINA VENTA DE REPUESTOS DE MOTO Y SERVICIO TECNICO 10023012524 RESIDENCIAL
URBANIZACION NUEVA 

PANAMERICANA
AV. TUPAC AMARU 1527 B Ex Post APROBADO 050/2015 40 M2 VIGENTE

78 6199-2015 13/07/2015 VALERIANO ANAHUA CASILDA CABINAS DE INTERNET 2260319 RESIDENCIAL
BARRIO SAN 

FRANCISCO
JR. PUMACAHUA 673 B Ex Post APROBADO 051-2015 40 M2 VIGENTE

79 6284-2015 15/07/2015 CARI TICONA ROMAN BAR RESTAURANT 10012267270 RESIDENCIAL
URBANIZACION 

MICROMEL
JR.

TEODORO 

VALCARCEL
321 B Ex Post APROBADO 052-2015 28 M2 VIGENTE

80 6377-2015 17/07/2015 CCORIMANYA ARQQUE BLANCA ELABORACION DE PRODUCTOS DE PANADERIA 10296550049 COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 524 B Ex Post APROBADO 053-2015 100 M2 VIGENTE

81 6393-2015 20/07/2015 CANSAYA LOPEZ DAVID ROBERTO SERVICIO DE HOSPEDAJE 10296390874 COMERCIAL CERCADO JR. GRAU 249 B Ex Ante APROBADO 054-2015 200 M2 VIGENTE

82 6444-2015 21/07/2015 CHAVEZ ARENAS BEATRIZ SALOME TIENDA DE CELULARES 10446955077 COMERCIAL CERCADO ALAMEDA
GABINO PACHECO 

ZEGARRA
135 B Ex Post APROBADO 055-2015 20 M2 VIGENTE

83 6428-2015 21/07/2015 QUISPE DE TTITO ANTONIETA VENTA DE MEDICAMENTOS 10022991430 COMERCIAL CERCADO JR. ARICA 216 B Ex Post APROBADO 056-2015 16 M2 VIGENTE

84 6623-2015 31/07/2015
BRAVO FLORES ELENA "DULCE 

HOGAR"
RESTAURANT CHICHARONERIA 10022844658 COMERCIAL CERCADO JR.  25 DE DICIEMBRE 410 B Ex Post APROBADO 057-2015 12 m2 VIGENTE

85 4810-2015 3/07/2015
ESTACION DE SERVICIO RURAL 

ALIANZA S.A.C.
VENTA DE COMBBUSTIBLE 20600166621 RESIDENCIAL A.H. PUEBLO LIBRE E 10 AV. LOS INCAS B Ex Post APROBADO 058-2015 60 M2 VIGENTE

86 7549-2015 27/08/2015
EMPRESA DE TRANSPORTES B.A.M. 

E.I.R.LTDA.
TRANSPORTE DE CARGA 20406447252 COMERCIAL CERCADO JR. SUCRE 260 B Ex Post APROBADO 059-2015 16 M2 VIGENTE

87 7401-2015 24/08/2015 MAMANI DEZA BASILIO VENTA DE ALCOHOL Y ABARROTES 10022668809 RESIDENCIAL CERCADO JR. LEONCIO PRADO 219 B Ex Post APROBADO 060-2015 60 M2 VIGENTE

88 7963-2015 14/08/2015 VILCA BARRANTES LUZMILA VENTA DE MEDICAMENTOS AL POR MENOR 42295804 COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 502 B Ex Post APROBADO 061-2015 20 M2 VIGENTE

89 7611-2015 28/09/2016 APAZA QUINA EDISON ALONSO VENTA DE LANAS PLASTICOS CDS Y PASAMANERIA 10709396655 RESIDENCIAL CERCADO JR. SUCRE 461 B Ex Post APROBADO 062-2015 9 M2 VIGENTE

90 8487-2015 29/09/2015 FLORES CHACCA YONY SANTUSA VENTA DE ABARROTES 43857864 RESIDENCIAL
BARRIO 

PROGRESISTA
JR. SACSAYHUAMAN B Ex Post APROBADO 063-2015 20 M2 VIGENTE

91 9577-2015 10/10/2015 GEOLUZMAR E.I.R.L. LABORATORIO DE SUELOS CONCRETO Y ASFALTO 20600705033 RESIDENCIAL CERCADO JR. CUSCO 391 B Ex Post APROBADO 064-2015 14.30 M2 VIGENTE

92 9819-2015 18/11/2015 CUCHO PUMA PRAXI LIZETH VENTA DE ABARROTES Y GOLOSINAS 80550433 COMERCIAL CERCADO JR. PIEROLA 128 B Ex Post APROBADO 065-2015 16.64 M2 VIGENTE

93 9935-2015 20/11/2015
CCOPERATIVA DE AHORRO Y 

CREDITO TÍKARIY LTDA.
AHORRO Y CREDITO 20447873266 COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 535 B Ex Post APROBADO 066-2015 41 M2 VIGENTE

94 10109-2015 26/12/2015 CHUI QUISPE FREDY VENTA DE COMIDA EXTRA 48067055 COMERCIAL CERCADO JR. 25 DE DICIEMBRE 101 B Ex Post APROBADO 067-2015 30 M2 VIGENTE

95 655-2016 18/01/2016 SUNI HUANCAVILCA FORTUNATA VENTA DE ABARROTES AL POR MENOR 2272374 COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 401 B Ex Post APROBADO 001/18-01-2016 001-2016 10 M2 VIGENTE

96 281-2016 8/01/2016 MAMANI CAHUANA HUGO FELIX ACADEMIA PITAGORAS 10022653712 COMERCIAL CERCADO JR. ATAHUALLPA 434 B Ex Post APROBADO 002/11-01-2016 002-2016 25 M2 VIGENTE

97 1853-2016 18/02/2016 CHOQUE BARRA LIZETH  PATRICIA VENTA DE CELULARES 10703209845 COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 108 B Ex Post APROBADO 003/19-02-2016 003-2016 32 M2 VIGENTE

98 1886-2016 19/02/2016 MACHACA VALERIANO ALEXANDER VENTA DE KANCACHO Y VIANDAS 48490791 COMERCIAL CERCADO JR. TACNA 428 B Ex Post APROBADO 004/19-02-2016 004-2016 50 M2 VIGENTE

99 2287-2016 3/03/2016 PAREDES MOLINA CARLOS RENZO VENTA DE LICORES 10803732898 COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 167 B Ex Ant APROBADO 005/29-03-2016 005-2016 66.36 M2 VIGENTE

100 2938-2016 23/03/2016 ANCCASI CHOQUEPATA DELIA NILDA LIBRERÍA Y FOTOCOPIA 48574164 COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 259 B Ex Post APROBADO 006/28-03-2016 006-2016 40 M2 VIGENTE

101 3061-2016 30/03/2016 ARONI CONDORI MARLENY VENTA DE ABARROTES EN GENERAL 44433816 COMERCIAL
URB. NUEVA 

PANAMERICANA
P 9 AV SAN JUAN DE DIOS 301 B Ex Post APROBADO 007/31-03-2016 007-2016 28 M2 VIGENTE

102 3139-2016 31/03/2016 AROQUIPA MONTOYA YOBANA VENTA DE KANKACHO 73773083 COMERCIAL URB. PUEBLO LIBRE AV. LOS INCAS B Ex Post APROBADO 008/01-04-2016 008-2016 12 M2 VIGENTE

103 3466-2016 11/04/2016
HUAMAN VILLANUEVA BRAYAN 

EFRAIN
SERVICIOS INFORMATICOS 10703277263 COMERCIAL CERCADO JR. PUNO 323 B Ex Post APROBADO 009/12-04-2016 009-2016 24 M2 VIGENTE

104 3883-2016 25/04/2016
AGRICOLA GANADERA SAN 

ANTONIO SAC.
PRODUCCION Y VENTA DE PRODUCTOS LACTEOS 20448345298 INDUSTRIAL

CARRETERA JULIACA -

CUSCO
12 B Ex Ant APROBADO 010/26-04-2016 010-2016 150 M2 VIGENTE

105 3882-2016 25/04/2016 L&D TRANSPORTES EIRL VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION 20600419871 COMERCIAL CERCADO JR. TEATRO 145 B Ex Post APROBADO 011/26-04-2016 011-2016 9 M2 VIGENTE

106 3917-2016 26/04/2016 RAMOS HUARSAYA RUTH VENTA DE ABARROTES EN GENERAL 01327429 COMERCIAL
URB. NUEVA 

PANAMERICANA
AV. SAN JUAN DE DIOS 102 B Ex Post APROBADO 012/27-04-2016 012-2016 9 M2 VIGENTE

107 4150-2016 5/05/2016 QUISPE MAMANI SABINO COMPRA DE PALELES, BOTELLAS Y OTROS 02264833 COMERCIAL CERCADO JR. AREQUIPA 773 B Ex Post APROBADO 013/06-04-2016 013-2016 40 M2 VIGENTE

108 7468-2016 23/08/2016 BETANCUR LEON ELIAS DAVID CONSULTORIO DENTAL 10013346254 SERVICIO CERCADO JR. MOQUEGUA 517 B Ex Post APROBADO 016/25-08-2016 016-2016 40 M2 VIGENTE

109 7679-2016 29/08/2016 CCUNO ANCCASI FORTUNATA
VENTA DE PARTES, PIEZAS Y ACCESARIOS PARA VEHICULOS 

AUTOMOTORES
10022731365 COMERCIAL CERCADO JR. MANCO CAPAC 120 B Ex Post APROBADO 017/29-08-2016 017-2016 16 M2 VIGENTE

110 6763-2016 4/08/2016 QUISPE CACARES ELVIRA VENTA DE ABARROTES AL POR MENOR 02263059 COMERCIAL CERCADO JR. SANTA CRUZ 506 B Ex Post APROBADO 019/04-08-2016 019-2016 20 M2 VIGENTE

111 7534-2016 24/08/2016
GRUPO FARMASUR AYAVIRI F & J 

EIRL
VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICOS 20448564844 COMERCIAL CERCADO JR. CAHUIDE 194 B Ex Post APROBADO 020/25-08-206 020-2016 24 M2 VIGENTE

112 8004-2016 13/09/2016 AGUILAR QUISPE HERACLIDES VENTA DE ABARROTES AL POR MENOR 10022620598 COMERCIAL CERCADO JR. SANTA CRUZ 401 B Ex Post APROBADO 021/14-09-2016 021-2016 16 M2 VIGENTE

113 7859-2016 6/09/2016 CALDERON VILCA JUAN HONOFRIO
VENTA DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPOSITIVOS 

MEDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS
10022667900 RESIDENCIAL CERCADO L 1 PSJ. 1° DE MAYO B Ex Post APROBADO 022/14-09-2016 022-2016 32 M2 VIGENTE



114 9090-2016 20/10/2016 QUISPE ARISACA RUTH VICTORIA BODEGA 20601132193 COMERCIAL BARRIO SANTA ROSA JR. SANTA ROSA 706 B Ex Post APROBADO 023/20-10-2016 023-2016 32 M2 VIGENTE

115 9698-2016 21/11/2016 MAMANI LUNA NATIVIDAD LOURDES VENTA DE KANKACHO 10022974781
SERVICIO EN 

GENERAL CERCADO
JR.

PROLONGACION 

UMACHIRI
B Ex Post APROBADO 021/21/2016 024-2016 24.3 M2 VIGENTE



*Nota Tipo de ITSE:

B Ex Post: ITSE Básica Ex Post

B Ex Ante: ITSE Básica Ex Ante

D: ITSE de Detalle

M: ITSE Multidisciplinaria.

**Tipo de Vía: AV (Avenida); CA (Calle); JR (Jirón); PJE (Pasaje); AL (Alameda); CTRA (Carretera); PRLG (Prolongación); PS (Paseo); ML (Malecón) y CAM (Camino).

**Tipo de Habilitación: Pueblo Joven, Asentamiento Humano, Asociación, entre otros.


